16.07.2020 09:10:59 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-364.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   24.07.2020  № 364

пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий органов

местного самоуправления Даровского городского поселения

по решению вопросов местного значения

В соответствии частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», частью 2 статьи 8 Закона Кировской области

от 29.12.2004  № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области»,

частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области,  рассмотрев ходатайство Даровской го-

родской Думы от 13.07.2020 № 02-01-12, Даровская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к осуществлению часть полномочий органов местного само-

управления Даровского городского поселения по решению вопросов местного

значения по организации и осуществлению мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а именно:

сбор и обмен информацией по вопросам защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций.

2. Уполномочить на осуществление части полномочий органов местно-

го самоуправления городского поселения в соответствии с пунктом 1 настоя-

щего решения администрацию Даровского района.

3. Администрации Даровского района заключить с администрацией

 16.07.2020 09:11:18 Z:\!ГОСВЕБ\2020\07\Redum2020-364.doc

2

Даровского городского поселения соглашение о передаче полномочий в соот-

ветствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по обеспечению жизнедеятельности населения, охране

окружающей среды, транспорту и связи.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                       О.Ю. Елькин